=

ABMN

Pontuacé&o Final

01 a 04/11/2018 (50 METROS, 8 RAIAS)

JARAGUA COUNTRY CLUB - BELO HORIZONTE/MG

62° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

ABMN Competigéo 2.95 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL NOME DA EQUIPE

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
190
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
290
30°
31°
32°
33°
33°
35°
36°
37°
38°
390
40°
41°
42°
43°

440
45°
46°
47°
48°

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
ESTRELA DO OESTE CLUBE

LIRA TENIS CLUBE

PRAIA CLUBE UBERLANDIA

BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS
JARAGUA COUNTRY CLUB

MINAS TENIS CLUBE

POTIGUAR MASTER

UNAMI

CLUBE DOS OFICIAIS DA PM/MG

BODYTECH - BH

ACADEMIA D STAK

TIJUCA TENIS CLUBE

RKF SWIM TEAM

FELIPE MAIA

CENTRO AQUATICO KAIO MARCIO/BARROCA TENIS CLUBE
GREMIO NAUTICO UNIAO

ESPORTE CLUBE PINHEIROS

MASTERS PARANA

ALBATROZ ACADEMIA DE NATACAO

CLUBE DE REGATAS VASCO DA GAMA

ZITTI / MBTC BODYWORK GOIANIA-BRASILIA
CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY

CLUBE RECREATIVO DOM PEDRO I

UNIQUE JURASSIC SWIMMING

MASTERS ICARAI G REIS

EQUIPE CAPIXABA MASTER DE NATACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA
ASSOCIACAO MARANHENSE DE MASTERS DE NATACAO
TUNA LUSO BRASILEIRA

OKUDA SWIM TEAM

YACHT CLUBE DA BAHIA
YCSC-YELLOWCAP SPORT CLUB

MENOS é MAIS SWIM

VELOCITY SWIMMING CLUB

CLUBE BOM PASTOR

TUBAROES DO CERRADO

MASTER CEARA

ASSOCIACAO DOS NADADORES MASTERS DA BAHIA
PICA-PAU COUNTRY CLUB

PERNAMBUCO MASTER
ACQUAMASTER/ITAIPU

CLUBE CAMPESTRE DE VARGINHA

BARDI SWIMMING TEAM
RECREIO DA JUVENTUDE

MS MASTERS

AQUAFAN

ACADEMIA BOTO COR DE ROSA

SIGLA

SETUL

ESTRELA OESTE
LIRAT.C.

PRAIA CLUBE
BOTAFOGO F.R.
JARAGUA C. C.
MINAS T. C.
POTIGUAR MASTER
UNAMI
C.0.P.M./MG
BODYTECH - BH
D STAK
TIJUCAT.C.

RKF SWIM TEAM
FELIPE MAIA
CAKM/BTC
NAUTICO UNIAO
PINHEIROS
MASTERS PARANA
ALBATROZ A. N.
VASCO DA GAMA

ZITTI/ MBTC BODYWORK

PAINEIRAS

DOM PEDRO Il
UNIQUE JURASSIC
MIG REIS
CAPIXABA MASTER
ILHABELA

AMMN

TUNA LUSO
OKUDA SWIM TEAM
Y.C.BAHIA

YCSC

M&MS
VELOCITYSC

BOM PASTOR

TUBAROES DO CERRADO

MASTER CEARA
ANMBA
PICA-PAU

PE MASTERS
ACQUA/ITAIPU

CLUBE CAMPESTRE
VARGINHA

BARDI SWIMMING TEAM

R. JUVENTUDE
MS MASTERS
AQUAFAN

BOTO COR ROSA

TOTAL

4.257,50
2.813,00
2.373,00
1.901,50
1.803,00
1.650,50
1.489,00
1.461,00
1.419,00
1.079,00
1.067,00
1.015,00
936,00
894,00
831,00
768,00
753,00
750,00
699,00
560,00
517,50
505,00
487,00
451,00
448,00
425,00
405,00
374,00
365,00
357,00
330,00
313,00
307,00
307,00
303,00
285,00
220,00
204,00
182,00
139,00
133,00
131,00
127,00

104,00
93,00
88,00
82,00
79,00

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 04/11/2018, 14:52:47

lde?2



Pontuacé&o Final
62° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

01 a 04/11/2018 (50 METROS, 8 RAIAS)
JARAGUA COUNTRY CLUB - BELO HORIZONTE/MG

=

ABMN

ABMN Competigéo 2.95 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL NOME DA EQUIPE SIGLA TOTAL
49°  PERFORMANCE ACADEMIA DE NATACAO LTDA PERFORMANCE 78,00
ACADEMIA
50° GRES ACADEMICOS DO SALGUEIRO GRES SALGUEIRO 72,00
50° TENIS CLUBE PAULISTA TCP 72,00
520 AQUANAII AQUANAII 71,00
53° CLUBE BRILHANTE - PELOTAS/RS BRILHANTE/RS 70,00
54°  ACESITA ESPORTE CLUBE ACESITA 59,00
55°  ASSOCIACAO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO APAMN 56,00
56° POROROCA MASTER POROROCA MASTER 55,00
56° BODYTECH ASA NORTE BODYTECH ASA NORTE 55,00
58° LS SWIM TEAM LSST 54,00
59° FERAS AQUATICAS FERAS AQUATICAS 48,00
60° ACADEMIA COMPETITION COMPETITION 46,00
61° SESI/GOIANIA SESI/GOIANIA 41,00
62° MANA - MASTER ASS. NADADORES DE ARAXA MANA 36,00
62° BRAVA/RODRIGO RIBEIRO BRAVA/RODRIGO 36,00
RIBEIRO

64° SOMBRIO TENIS CLUBE STC/SC 35,00
65° NOCTILUCA ATIVIDADES AQUATICAS E ACADEMIA NOCTILUCA ACADEMIA 32,00
65° FLUMINENSE FOOTBALL CLUB FLUMINENSE 32,00
67° ESPORTE CLUBE BARBARENSE ECB 31,00
68° ACADEMIA MOBY DICK GUARUJA GUARUJA/MOBY DICK 30,00
69° RECREATIVO NATACAO&CIA NATACAO&CIA 29,00
70°  MACKENZIE ESPORTE CLUBE MACKENZIE E. C. 27,00
71° SOCIEDADE RECREATIVA PALMEIRAS S.R. PALMEIRAS 26,00
72°  COMPANHIA ATLETICA RECIFE CIA ATLETICA RECIFE 24,00
73°  NEW FIT ACADEMIA NEW FIT 11,00
74°  CIRCULO MILITAR DE SAO PAULO C. MILITAR-SP 5,00
75°  AMAPA MASTERS AP MASTERS 2,00

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 04/11/2018, 14:52:47

2de?2



