

Pontuação Final

62º CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATAÇÃO

01 a 04/11/2018 (50 METROS, 8 RAIAS) JARAGUÁ COUNTRY CLUB - BELO HORIZONTE/MG

ABMN Competição 2.95 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COI	NOME DA EQUIPE	SIGLA	TOTAL
10		SETUL	
2º	SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER ESTRELA DO OESTE CLUBE		4.257,50
3º		ESTRELA OESTE	2.813,00
	LIRA TENIS CLUBE	LIRA T. C.	2.373,00
4º	PRAIA CLUBE UBERLANDIA	PRAIA CLUBE	1.901,50
5°	BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS	BOTAFOGO F.R.	1.803,00
6°	JARAGUA COUNTRY CLUB	JARAGUA C. C.	1.650,50
7º	MINAS TENIS CLUBE	MINAS T. C.	1.489,00
80	POTIGUAR MASTER	POTIGUAR MASTER	1.461,00
90	UNAMI	UNAMI	1.419,00
10°	CLUBE DOS OFICIAIS DA PM/MG	C.O.P.M./MG	1.079,00
11º	BODYTECH - BH	BODYTECH - BH	1.067,00
12º	ACADEMIA D STAK	D STAK	1.015,00
13º	TIJUCA TENIS CLUBE	TIJUCA T.C.	936,00
14º	RKF SWIM TEAM	RKF SWIM TEAM	894,00
15º	FELIPE MAIA	FELIPE MAIA	831,00
16º	CENTRO AQUÁTICO KAIO MÁRCIO/BARROCA TÊNIS CLUBE	CAKM/BTC	768,00
17º	GREMIO NAUTICO UNIAO	NAUTICO UNIAO	753,00
18º	ESPORTE CLUBE PINHEIROS	PINHEIROS	750,00
19º	MASTERS PARANA	MASTERS PARANA	699,00
20°	ALBATROZ ACADEMIA DE NATAÇÃO	ALBATROZ A. N.	560,00
21º	CLUBE DE REGATAS VASCO DA GAMA	VASCO DA GAMA	517,50
22°	ZITTI / MBTC BODYWORK GOIÂNIA-BRASÍLIA	ZITTI / MBTC BODYWORK	*
23°	CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY	PAINEIRAS	487,00
24°	CLUBE RECREATIVO DOM PEDRO II	DOM PEDRO II	451,00
25°	UNIQUE JURASSIC SWIMMING	UNIQUE JURASSIC	448,00
26°	MASTERS ICARAÍ G REIS	MIG REIS	425,00
27°	EQUIPE CAPIXABA MASTER DE NATAÇÃO	CAPIXABA MASTER	405,00
28°	PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA	ILHABELA	374,00
29°	ASSOCIAÇÃO MARANHENSE DE MASTERS DE NATACAO	AMMN	365,00
30°	TUNA LUSO BRASILEIRA	TUNA LUSO	357,00
31°	OKUDA SWIM TEAM	OKUDA SWIM TEAM	330,00
32°	YACHT CLUBE DA BAHIA	Y.C.BAHIA	313,00
33°	YCSC-YELLOWCAP SPORT CLUB	YCSC	307,00
33°	MENOS é MAIS SWIM	M&MS	307,00
35°	VELOCITY SWIMMING CLUB	VELOCITYSC	303,00
36°	CLUBE BOM PASTOR	BOM PASTOR	285,00
37°	TUBARÕES DO CERRADO	TUBARÕES DO CERRADO	220,00
38°	MASTER CEARA	MASTER CEARA	204,00
39°	ASSOCIAÇÃO DOS NADADORES MASTERS DA BAHIA	ANMBA	182,00
40°	PICA-PAU COUNTRY CLUB	PICA-PAU	139,00
410	PERNAMBUCO MASTER	PE MASTERS	133,00
42°	ACQUAMASTER/ITAIPU	ACQUA/ITAIPU	131,00
430	CLUBE CAMPESTRE DE VARGINHA	CLUBE CAMPESTRE VARGINHA	127,00
440	BARDI SWIMMING TEAM	BARDI SWIMMING TEAM	104,00
45°	RECREIO DA JUVENTUDE	R. JUVENTUDE	93,00
46°	MS MASTERS	MS MASTERS	88,00
47°	AQUAFAN	AQUAFAN	82,00
48°	ACADEMIA BOTO COR DE ROSA	BOTO COR ROSA	79,00



Pontuação Final

62º CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATAÇÃO

01 a 04/11/2018 (50 METROS, 8 RAIAS) JARAGUÁ COUNTRY CLUB - BELO HORIZONTE/MG

ABMN Competição 2.95 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	NOME DA EQUIPE	SIGLA	TOTAL
49º	PERFORMANCE ACADEMIA DE NATAÇÃO LTDA	PERFORMANCE ACADEMIA	78,00
50°	GRES ACADÊMICOS DO SALGUEIRO	GRES SALGUEIRO	72,00
50°	TENIS CLUBE PAULISTA	TCP	72,00
52°	AQUANAII	AQUANAII	71,00
53°	CLUBE BRILHANTE - PELOTAS/RS	BRILHANTE/RS	70,00
54°	ACESITA ESPORTE CLUBE	ACESITA	59,00
55°	ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO	APAMN	56,00
56°	POROROCA MASTER	POROROCA MASTER	55,00
56°	BODYTECH ASA NORTE	BODYTECH ASA NORTE	55,00
58°	LS SWIM TEAM	LSST	54,00
59°	FERAS AQUÁTICAS	FERAS AQUÁTICAS	48,00
60°	ACADEMIA COMPETITION	COMPETITION	46,00
61°	SESI/GOIANIA	SESI/GOIANIA	41,00
62°	MANA - MASTER ASS. NADADORES DE ARAXA	MANA	36,00
62º	BRAVA / RODRIGO RIBEIRO	BRAVA/RODRIGO RIBEIRO	36,00
64°	SOMBRIO TÊNIS CLUBE	STC/SC	35,00
65°	NOCTILUCA ATIVIDADES AQUATICAS E ACADEMIA	NOCTILUCA ACADEMIA	32,00
65°	FLUMINENSE FOOTBALL CLUB	FLUMINENSE	32,00
67°	ESPORTE CLUBE BARBARENSE	ECB	31,00
68°	ACADEMIA MOBY DICK GUARUJÁ	GUARUJÁ/MOBY DICK	30,00
69°	RECREATIVO NATAÇÃO&CIA	NATAÇÃO&CIA	29,00
70°	MACKENZIE ESPORTE CLUBE	MACKENZIE E. C.	27,00
710	SOCIEDADE RECREATIVA PALMEIRAS	S.R. PALMEIRAS	26,00
72°	COMPANHIA ATLÉTICA RECIFE	CIA ATLÉTICA RECIFE	24,00
73°	NEW FIT ACADEMIA	NEW FIT	11,00
74°	CIRCULO MILITAR DE SAO PAULO	C. MILITAR-SP	5,00
75°	AMAPA MASTERS	AP MASTERS	2,00

Data: 04/11/2018, 14:52:47